
 
 

UCHWAŁA NR XXII/159/25 
RADY MIASTA CHEŁM 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy i nadania statutu Ośrodka Pomocy Osobom 
Uzależnionym w Chełmie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151, z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/450/14 Rady Miasta Chełm z dnia 26 lutego 2014 r.  w sprawie zmiany nazwy 
i nadania statutu Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym w Chełmie, załącznik otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chełm. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA CHEŁM 

 
 

Kamil Błaszczuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 3313



Załącznik do uchwały Nr XXII/159/25 

Rady Miasta Chełm 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

STATUT 
Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym w Chełmie 

Rozdział 1. 
Podstawa prawna działania 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym w Chełmie, zwany dalej "Ośrodkiem" jest jednostką 
organizacyjną Miasta Chełm, nie posiada osobowości prawnej. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r. poz 2151, z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939), 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2025 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), 

5) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.), 

7) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.), 

8) innych powszechnie obowiązujących aktów prawnych oraz niniejszego Statutu. 

§ 3. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Chełmie przy ul. Reformackiej 24. 

2. Obszarem działania Ośrodka jest miasto Chełm. 

3. Z usług Ośrodka mogą korzystać inne jednostki samorządu terytorialnego, o ile zawarły stosowne 
porozumienia lub umowy z Miastem Chełm. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania 

§ 4. 1. Przedmiotem działania Ośrodka jest wykonywanie zadań w zakresie: 

1) świadczenia pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków i innych uzależnień 
oraz zagrożonych uzależnieniami; 

2) udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii lub innych uzależnień lub 
współuzależnień pomocy psychospołecznej lub prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą 
domową; 

3) udzielania członkom rodzin, w tym dzieciom i młodzieży osób uzależnionych od alkoholu, dotkniętym 
następstwami nadużywania alkoholu przez rodziców czy opiekunów pomocy psychologicznej czy pomocy 
socjoterapeutycznej; 

4) prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w obszarze 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii lub innych uzależnień; 

5) prowadzenia punktu konsultacyjnego; 

6) realizowania programu korekcyjno-edukacyjnych Miasta Chełm dla osób stosujących przemoc domową, 
oraz programu pychologiczno-trapeutycznego Miasta Chełm dla osób stosujących przemoc domową; 

7) wykonywania innych zadań wynikających z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3313



8) prowadzenia izby wytrzeźwień.  

2. Do zadań Ośrodka należy również: 

1) wykonywanie zadań określonych w porozumieniach zawartych z organami administracji rządowej 
i samorządowej, 

2) współdziałanie z prowadzącymi na terenie Miasta Chełm organizacjami społecznymi, kościołami, 
związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi 
i prawnymi w celu realizacji zadań określonych w ust. 1. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje dyrektor. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec dyrektora wykonuje Prezydent Miasta. 

3. Dyrektor zarządza Ośrodkiem zapewnia wykonanie jego zadań statutowych, ustala jego organizację 
wewnętrzną i reprezentuje go na zewnątrz. 

§ 6. Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz szczegółowe zadania i zakres działania poszczególnych komórek 
organizacyjnych, w tym podział czynności i odpowiedzialności pracowników określa Regulamin organizacyjny 
Ośrodka. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 7. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej, na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych. 

§ 8. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, zgodny z uchwałą budżetową 
Miasta Chełm. 

§ 9. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Chełm i odprowadza do tego budżetu 
pobrane dochody. 

Rozdział 5. 
Mienie Ośrodka 

§ 10. Ośrodek wyposażony jest w mienie komunalne stanowiące własność Miasta Chełm, służące do 
realizacji zadań statutowych. 

§ 11. Dyrektor Ośrodka samodzielnie zarządza przekazanym mu majątkiem w granicach udzielonych 
upoważnień. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3313


	UCHWAŁA NR XXII/159/25 RADY MIASTA CHEŁM z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - STATUTOśrodka Pomocy Osobom Uzależnionym w Chełmie
	Rozdział 1 - Podstawa prawna działania w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Przedmiot i zakres działania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Ośrodka w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	§ 9 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Mienie Ośrodka w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5



		2025-07-04T10:39:17+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




